Si vero ista cogitationi ita imperant ob affectuum propensionem, atque otuari sensus faciunt; quanto magis philosophiæ amor secernere a sensibilibus, et a sensibus mentem efficit, ipsam in sublime rapiens, et astringens ad spiritualium rerum contemplationem! Sicut enim cogitatio nullo modo exsilit extra occupantem affectum in eo, qui secatur, aut uritur, ob dolorem prædominantem; ita neque potest qui affectu detinente quidpiam considerat, passionem, quæ mentem occupat, prætervolare cogitatione, propria qualitate afficiens universam intellectionem. Nec enim voluptas admittit laborem, neque lætitia dolorem, neque delectatio mœrorem: neque rursus labor imperans suscipit voluptatem, neque dominans dolor habet adjunctam lætitiā, neque mœror delectatione temperatur. Contrarii quippe affectus sibi ipsis mutuo non possunt implicari; nunquam in idem convenire possunt, nec ad amicam communionem unquam concinnati sunt ob inimicitiam e natura impacabilem, et aversionem. Ne igitur virtutis puritas mundialium negotiorum cogitationibus sædetur, neque sollicitudinibus corporeis perturbetur sinceritas contemplationis: ut et imago veræ philosophiæ propriam recuperans pulchritudinem non amplius vituperetur ab audacter obloquentibus, orisque præfracti hominibus, neque risus materies ob imperitiam depingentium fiat, sed dilaudetur, si non ab hominibus, a superioribus saltem potestatibus, aut ab ipso Christo Domino, a quo et sancti laudem quærebant, uti magnus David, qui humanam conculcaverat gloriam, et a Deo petens laudationem: « A te, inquit, laus mea »; et rursus: « In Domino laudabitur anima mea »; Homines etenim plerumque, et honesta præ invidia calumniantur; theatrum autem superius res judicat incorrupte, et secundum veritatem factorum calculum approbationis distribuit. Hoc igitur (quod et necesse est oblectare operum bonorum deliciis) oblectetur theatrum. De his autem hominibus, qui nec his, qui bene vixerint, vices reddendi, neque super aliis pœnas indicendi facultatem habent, haud multis agendum est verbis, si aut invidia, vel affectione nimia virtutis opera nominibus malitiæ inumbrantes, Deo, atque hominibus cognitam vitam confictis calumniantur opprobriis. Sequetur enim omnes retributionis tempore hos, qui bene vixerint, non ab hominum opinione, sed ab ipsa eorum, qui vitam bene transegerunt, veritate, retributio æternorum bonorum, quibus nos omnes contingat perfrui gratia, et misericordia Domini nostri Jesu Christi, cum quo Patri gloria simul cum Spiritu sancto nunc, et semper, et in infinita et interminata sæcula sæculorum. Amen.